
N. 6 del 28-03-2022 registro delibere

COPIA

C O M U N E  DI  R O T Z O

PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

O G G E T T O

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PER IL
TRIENNIO 2022/2024.

L' anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di marzo in Rotzo presso la sede comunale,
su invito del Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:

Spagnolo Lucio Presente
Zancanaro Caterina Presente
Sartori Massimiliano Presente
Capriz Federica Presente
Pretto Massimiliano Presente
Costa Ugo Presente
Slaviero Massimo Presente
Marangoni Sergio Presente
Sartori Arianna Presente
Cunico Luciano Presente
Slaviero Maria Loretta Presente

Assume la presidenza  Lucio Spagnolo
Assiste il Vicesegretario  Federica Sartori
Il Presidente constatata la legalità dell’adunanza, invita i presenti a deliberare in merito al
sopraindicato oggetto.



Il Sindaco illustra sinteticamente il contenuto della deliberazione di approvazione del DUP che si
riferisce al triennio 2022/2024. Si tratta di un atto programmatorio che poi, per la parte
finanziaria, compone il bilancio. Relaziona sui contenuti dello stesso, evidenziando che tale
strumento delinea anche il programma strategico dell’Amministrazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 170 del Tuel secondo cui “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al
Consiglio il Documento Unico di Programmazione per le conseguenti deliberazioni”;

VISTO l’art. 174 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche secondo cui lo schema del
bilancio di previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione sono predisposti
dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati ed alla
relazione dell’organo di revisione entro il 15 novembre di ogni anno;

PRESO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 53 del 30.12.2021 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024, successivamente modificato
con deliberazione di G.C. n. 5 del 04.02.2022;

PRECISATO altresì che con deliberazione di G.C. n. 15 del 25.02.2022 è stata approvata la
nota di aggiornamento al D.U.P. per il triennio 2022/2024;

VISTO il parere favorevole dell'organo di revisione, redatto ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett.
b), punto 1);

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs 267/2000;

UDITI i seguenti interventi succedutisi nel corso del dibattito consiliare:

Il consigliere Slaviero Maria Loretta evidenzia che nella prima parte del DUP c’è il riferimento ai
Consorzi di cui il Comune fa parte, tra cui l’Istituto Europeo per le politiche della Montagna
(I.E.P.M.). Data la citazione, chiede al sindaco se, oltre ad aver nominato i rappresentanti
all’interno del Consorzio Usi Civici Rotzo Pedescala e San Pietro, sia prevista anche la nomina
di un rappresentante all’interno dello stesso Istituto. Il sindaco replica asserendo che il
rappresentante è il sindaco stesso, come per gli altri Comuni aderenti. Slaviero chiede inoltre
chiarimenti in merito all’attività svolta dall’IEPM. Il sindaco replica, illustrando l’attuale attività
svolta sui fondi appartenenti all’Istituto da parte della Società concessionaria.

Il consigliere Cunico chiede al sindaco se sia possibile verificare se IEPM presenta un attivo di
bilancio, pertanto Slaviero M.L. chiede se in un prossimo consiglio possano essere edotti in
merito alla situazione finanziaria dell’Associazione. Il sindaco conferma che provvederà in
merito.

Il Capogruppo di minoranza Slaviero M.L. annuncia il voto contrario del Gruppo, in quanto non
si è svolto nessun incontro, nemmeno informale, relativo alla predisposizione del documento
programmatorio in oggetto, ritenendolo indispensabile, anche alla luce degli investimenti ingenti



previsti. Pertanto, non essendo a conoscenza della destinazione delle somme, conferma il voto
contrario del gruppo.

Cunico L. rileva che nel bilancio non è presente lo stanziamento di euro 200.000 destinato alla
sistemazione delle strade con i fondi regionali “Vaia”.

L’Assessore Sartori M. replica a tale osservazione, ribadendo la necessità di approfondire la
natura delle varie strade interessate e la necessità di predisporre le procedure per una loro
eventuale riclassificazione come pubbliche. Ricorda che tale necessità era stata già evidenziata
peraltro dal consigliere Cunico L. in una precedente seduta di Consiglio.

Cunico L. replica chiedendo maggiori spiegazioni in merito ai fondi e alla loro destinazione. Il
Sindaco risponde, illustrando lo stato attuale della questione e specificando che determinate
somme possono andare a finanziare spese legate alle procedure amministrative per la nuova
classificazione delle strade, qualora necessaria.

Il consigliere Marangoni esprime profonda amarezza per l’atteggiamento del Gruppo di
minoranza.

CON la seguente votazione resa per alzata di mano:
Presenti:11
Favorevoli:  8
Contrari:3 (Slaviero M.L., Cunico L., Sartori A.)

      Astenuti: =

D E L I B E R A

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024,
allegato sub A) al presente provvedimento;

2. di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento nel sito web
comunale alla sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs 33/2013;

3. di dichiarare con la sotto riportata palese votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000,
attesa la necessità di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

Presenti: 11
Favorevoli:  8
Contrari: 3 (Slaviero M.L., Cunico L., Sartori A.)

      Astenuti: =





VISTO: Parere Favorevole di regolarità tecnica.

Data: 23-03-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to  Federica Sartori

VISTO: Parere Favorevole di regolarità tecnica.

Data: 23-03-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to  Margherita Dal Pozzo

VISTO: Parere Favorevole di regolarità tecnica.

Data: 23-03-2022 Il Responsabile del Servizio
 FABIO GLODER

VISTO: Parere Favorevole di regolarità contabile.

Data: 23-03-2022 Il Responsabile del Servizio
F.to  Federica Sartori



Il Sindaco pro-tempore
F.to  Lucio Spagnolo

Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo
Pretorio Comunale.

Rotzo, 05-04-2022
Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Rotzo, 05-04-2022
Il Vicesegretario
 Federica Sartori

Il Vicesegretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 05-04-2022

Rotzo, ________________
Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-03-2022

perché dichiarata immediatamente eseguibile;□

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione□

Rotzo, ________________
Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori


